
RÁMCOVÁ DOHODA 

č. objednatele: SLU-2019-00032-8552 č. zhotovitele: 

(dále jen „smlouva") 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 

Smluvní strany: 

Objednatel: 

Český metrologický institut 

Sídlo: Okružní 31, Brno, PSČ: 638 00 

Právní forma: státní příspěvková organizace zřízená zřiz. listinou MH ČR č. j. 521 385/92- 

44 ze dne 21. 12. 1992 ve znění upravené zřizovací listiny vydané Rozhodnutím ministra 

MPO č. 16/2009, č. j. 1313/09/02700/1000 ze dne 10. března 2009 

IČ: 00177016 DIČ: CZ00177016 

Bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 

pobočka Brno, Rooseveltova 18 

Číslo účtu: 198139621/0710 

Jménem objednatele jedná generální ředitel RNDr. Pavel Klenovský - statutární orgán. 

dále též „objednatel“ 

Zhotovitel: 

Ing. Martin Prostecký 

Sídlo: Trativody 619, 250 92 Šestajovice 

IČ : 63951444 

DIČ: CZ6510131815 

Bankovní spojení: ČSOB Praha 9 

Číslo účtu: 208002611/0300 

Jménem zhotovitele jedná Ing. Martin Prostecký 

dále též „zhotovitel“ 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Zhotovitel se zavazuje, na základě požadavků ČMI,  vykonat dílo spočívající v 
provádění návrhů kmitočtů a stanovení rušení spoje na základě podkladů předaných 
zhotoviteli objednatelem a zajišťovat konzultační činnost. Návrh kmitočtů bude 
zahrnovat názvy a kódy stanic, vysílací kmitočty,  průměry antén, polarizaci a 
přenosovou kapacitu skoků (skokem se pro účely této smlouvy rozumí spojení dvou 
bodů pomocí vysílacího a přijímacího rádiového zařízení, ke kterému přísluší jeden pár 
kmitočtů). 

Dále bude zhotovitel, na základě požadavků ČMI, aktualizovat databázi systému 
WINNORA na základě seznamu zrušených spojů. 



1.2. Zhotovitel se zavazuje, že jeho postup při provádění díla a výstup odevzdávaný 
objednateli bude v souladu s "Metodikou plánování a návrhu digitálních rr spojů", 
vydanou Výzkumným ústavem spojů Praha v říjnu 1990, ú.č. P 08-118-807-05. 

 

1.3. Dílo dle této smlouvy bude prováděno formou jednotlivých dílčích plnění, prováděných 

na základě jednotlivých písemných objednávek vystavených objednatelem. 

Objednávka se vystavuje pro provedení návrhu kmitočtů, případně stanovení rušení 

spoje pro jeden nebo více skoků. Dílčím plněním se tedy pro účely této smlouvy rozumí 

provedení návrhů kmitočtů všech skoků dle určité písemné objednávky nebo 

aktualizace databáze WINNORA na základě seznamu zrušených spojů. 

 

Článek 2 

Objednávky, termín plnění 
 

Smluvní strany se dohodly na následující formě objednávání předmětu díla: 
 

2.1. Objednatel zašle, prostřednictvím elektronické pošty, zhotoviteli návrh objednávky na 

předepsaném formuláři. 

2.2. Zhotovitel si s objednatelem, po zhlédnutí návrhu objednávky, telefonicky sdělí 
případné nedostatky návrhu objednávky tak, aby nedocházelo ke zbytečným průtahům 
při následném plnění předmětu díla. 

2.3. Zhotovitel zašle prostřednictvím elektronické pošty potvrzení o převzetí objednávky, a 

to do 7 dnů od doručení objednávky zhotoviteli. 

2.4. Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla na základě objednávky objednatele ve lhůtě 

21 dnů ode dne doručení písemné objednávky zhotoviteli. V průběhu 21denní lhůty k 

plnění zašle zhotovitel objednateli elektronickou poštou výsledky díla. 

 
Článek 3 

Převzetí díla 

3.1 K převzetí díla objednatelem dochází doručením předmětu díla objednateli za 
předpokladu, že objednatel nevznese ve lhůtě 7 dnů od jeho převzetí písemné připomínky 
k předmětu díla z důvodů případných vad či nedostatků díla. Zhotovitel je povinen vyřídit 
písemné připomínky objednatele, zejména odstranit vady díla, bez zbytečného odkladu 
poté, co mu byly doručeny písemné připomínky objednatele, nejdéle ve lhůtě 21 dnů. V 
takovém případě dochází k převzetí díla opětovným doručením předmětu díla objednateli. 

 

3.2 Objednatel je oprávněn užívat předmět díla od okamžiku jeho převzetí. 
 

3.3 Zhotovitel je oprávněn fakturovat pouze dílo, které je převzaté a bez vad. 



Článek 4 

Cena díla a platební podmínky 
 

4.1 Cena za každý jeden skok (jeden pár kmitočtů) a za každé stanovení rušení spoje 

dohodnutá touto smlouvou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, činí 180,- Kč bez DPH (slovy: jedno sto osmdesát korun českých). 

Cena za databázové úpravy činí 680,- Kč/hod bez DPH (slovy: šest set osmdesát korun 

českých za hodinu). Cena za poskytnutí konzultační činnosti činí 300,- Kč/hod bez DPH 

(slovy: třista korun českých za hodinu). K této ceně bude připočtena DPH ve výši 

stanovené z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4.2 Zhotovitel provede souhrnné vyúčtování vždy měsíčně, a to formou faktury - daňového 

dokladu, který musí mít náležitosti dle platných právních předpisů (zejména § 435 z. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, z.č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, z.č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů). Daňový doklad musí být vystaven nejpozději do 10. následujícího 

měsíce. 
 

4.3 Splatnost daňového dokladu je 21 kalendářních dnů od dne jeho doručení. Platby budou 
prováděny v Kč formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Rozhodným dnem je den odepsání z účtu objednatele. 

 

4.4 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti dle bodu 4.3 této smlouvy vrátit 
zhotoviteli daňový doklad, který nemá požadované náležitosti, nebo má jiné vady v 
obsahu, s vyznačením důvodu vrácení bez jeho zaplacení. Objednateli vrácením daňového 
dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta běží znovu od dne doručení 
opraveného daňového dokladu. Nezaplacením oprávněně vráceného daňového dokladu se 
objednatel nedostává do prodlení. 

 

4.5 Nedodrží-li objednatel termín splatnosti řádně vystaveného a doručeného daňového 
dokladu uvedený v bodě 4.3 smlouvy, má zhotovitel právo pozastavit práce na ostatních 
potvrzených objednávkách, a to až do doby zaplacení dlužné částky, nebude-li dohodnuto 
jinak. Prodlení zhotovitele s předáním díla, ke kterému došlo v důsledku pozastavení prací 
z důvodu uvedeného v tomto bodu smlouvy, nezakládá nárok objednatele na smluvní 
pokutu dle čl. 8 bodu 8.2 této smlouvy. 

 

Článek 5 

Místo plnění 

 
Místem plnění je adresa zhotovitele uvedená v záhlaví této smlouvy. 

 

Článek 6 

Závazky zhotovitele 

6.1 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli předmět díla v požadované kvalitě a v termínu 

uvedeném v čl. 2 bodu 2.4 případně v termínu stanoveném v příslušné objednávce. 
 

6.2 Zhotovitel se zavazuje písemně informovat objednatele v případech zjištění reálné 
nemožnosti zhotovení některé části předmětu díla, jak byla původně navržena v písemné 
objednávce, z důvodu překážek, které nebylo možné zhotovitelem předvídat. Zhotovitel 
ve zprávě uvede informace o podstatě problému, důvody, které brání v dokončení díla a 



návrh nového způsobu dokončení díla, který projedná bez zbytečného odkladu s 
objednatelem. 

 

Článek 7 

Závazky objednatele 

7.1 Objednatel se zavazuje, že předá zhotoviteli nezbytné podklady k provedení díla 
odpovídající charakteru předmětu díla nejpozději v den potvrzení objednávky 
zhotovitelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem, na jeho vyžádání, prostřednictvím 
elektronické pošty, mu poskytovat další informace a dostupné podklady nezbytné ke 
zhotovení díla, a to ve formě, která bude předem projednána a odsouhlasena oběma 
smluvními stranami. 

 

Článek 8 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

8.1 V případě pozdního zaplacení faktury má zhotovitel vůči objednateli právo na uplatnění 

úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den 

prodlení. 

8.2 V případě nedodání díla v potvrzeném termínu má objednatel právo na uplatnění smluvní 
pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH uvedené v příslušné objednávce za každý 
započatý kalendářní den prodlení. 

 

Článek 9 

Ochrana obchodního tajemství 

 

9.1 Dílo nebo jeho části není zhotovitel oprávněn poskytnout jiné osobě než objednateli, 

ledaže se s objednatelem dohodne písemně jinak. 
 

9.2 Zhotovitel se zavazuje po dobu platnosti smlouvy a další tři roky po jejím skončení 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech v hmotné i nehmotné formě, které jsou 
obchodním tajemstvím objednatele. 

 
Článek 10 

Další ujednání 

 
Jednáním o věcné náplni, termínech, ceně prací, plněni díla, jakož i tvorbou objednávek a 

jejich návrhů jsou za objednatele pověřeni zastupitelně xxxxxxxxxx. 

O věcné náplni je za zhotovitele oprávněn jednat xxxxxxxxxxx. 

 

 

 

 

 

 
 

Článek 11 



Ujednání o ochraně osobních údajů 
 

Obě smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje za účelem plnění předmětného 

smluvního vztahu, v souladu se zákonem 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

2016/679 (GDPR). 

 

a) Osobní údaje budou smluvními stranami zpracovávány pouze v rozsahu nutném pro 

naplnění výše uvedeného účelu a pouze po dobu nutnou pro dosažení výše uvedených 

účelů, nejdéle však po dobu stanovenou příslušnými právními a interními předpisy a v 

souladu s nimi. 

 

b) Každá ze smluvních stran je správcem ve smyslu ustanovení platných právních 

předpisů. K osobním údajům mají přístup pouze správce a osoby, které jsou ve vztahu 

k němu v pracovněprávním poměru nebo zpracovatel na základě smluvního vztahu se 

správcem a pouze za výše uvedenými účely zpracování. Přístup a nakládání s osobními 

údaji zpracovávanými každým ze správců podléhají interním předpisům daného 

správce. 

 

c) Smluvní strany jsou povinny seznámit subjekty údajů (např. kontaktní osoby) s tím, že 

jejich osobní údaje mohou být zpracovány za účelem plnění předmětné smlouvy. 

Zároveň jsou povinny informovat subjekty údajů o možnosti uplatnění jejich práv u 

správce, a to na: 

 

– právo na přístup k osobním údajům, na jejich opravu nebo výmaz, právo na 

omezení zpracování a právo vznést námitku proti nezákonnému zpracování; 

 

– právo podat stížnost u dozorového úřadu. 

 
 

Článek 12 

Závěrečná ustanovení 

 

12.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 nebo do vyčerpání 
částky 300 000,- Kč bez DPH (podle toho, co nastane dříve), s měsíční výpovědní dobou, 
která začíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. Během výpovědní doby budou rozpracované objednávky 
dále zpracovávány až do úplného dokončení, tedy i v případě, že termín jejich plnění 
přesáhne konec výpovědní doby. Jejich předání a převzetí se bude i v tomto případě řídit 
podmínkami danými touto smlouvou. V případě, že objednatel bude výslovně požadovat 
ukončení prací na rozpracovaných objednávkách k datu uplynutí výpovědní doby (tedy 
před jejich dokončením), zavazuje se převzít nedokončené dílo a zaplatit zhotoviteli 
poměrnou část smluvní ceny. 

12.2 V rozsahu neupraveném touto smlouvou se právní vztahy mezi smluvními stranami řídí 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jakož i prováděcími 
a souvisejícími předpisy, v platném a účinném znění. 

 

12.3 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 
stejnopisy. 



12.4 Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou 
smluvních stran. 

 

12.5 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

12.6 Pro případy placení sankcí v této smlouvě uvedených jsou smluvní strany povinny sankce 
zaplatit do 30 kalendářních dnů od obdržení písemné výzvy druhé strany k zaplacení na 
její účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

12.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 
 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

 
 

V Šestajovicích dne ………… V Brně  dne ………….. 

 

 

 

------------------------------------- ------------------------------------------ 

 

Ing. Martin Prostecký Ondřej Kebrle, BBA MSc. 

odborný ředitel pro ekonomiku 


